
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида № 19 п. Новый Надеждинского района» 

 

П Р И К А З 

 

от 29.01.2024  года                                    п. Новый                                                     № 21–оа 

 

Об утверждении Плана мероприятий в МБДОУ ДСОВ № 19 (Анисимова 90Б), 

посвященных году семьи 

 

    В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по проведению в 

Российской Федерации года семьи, утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 № 

21515-П45-ТГ,  распоряжением Правительства Приморского края от 19.01.2024 № 22-рп «О 

проведении Года семьи в Приморском крае в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий Года семьи, 

проводимых в МБДОУ ДСОВ № 19 в 2024 году (далее – План). 

2. Методисту Кукушкиной Т.В.: 

• мониторить реализацию Плана в сроки, установленные в Плане; 

• организовать взаимодействие со специалистами учреждения социальной защиты, 

охраны детства, благотворительными организациями по вопросам реализации 

совместных мероприятий Плана; 

• в срок до 30.02.2024 оформить информационный стенд, посвященный Году 

семьи, с применением фирменного стиля «Год семьи 2024»; 

• ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о 

событиях Года семьи по Плану на сайте, информационных стендах и 

официальной странице МБДОУ ДСОВ  № 19 в Госпаблике. 

    3. Педагогическим работникам неукоснительно выполнять мероприятия Плана. 

4. Заведующему хозяйством Фёдоровой Н.А.: 

• обеспечить организационно-техническое сопровождение мероприятий плана; 

 

4. Секретарю Сиденко И.О. довести настоящий приказ и приложения к нему до    

сведения указанных в них работников под подпись в срок до 23.02.2024. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ДСОВ № 19                      П.А. Матафонова  

            

 

 



 

 
С приказом работники ознакомлены:            

 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 
            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 29.01.2024 г. № 21-оа  

 

ПЛАН  

мероприятий Года семьи в МБДОУ ДСОВ № 19 (Анисимова, 90б) в 2024 году 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационно-праздничные мероприятия 

Торжественный утренник, посвященный 

открытию Года семьи 

Январь Кукушкина Т.В., 

Германова Е.С., 

воспитатели 

Торжественный утренник в честь 

закрытия Года семьи «Семейные 

посиделки» 

Ноябрь-

Декабрь 

Кукушкина Т.В., 

Германова Е.С., 

воспитатели 

Итоговое мероприятие «Секреты 

семейного счастья». Награждение 

активных семей почетными грамотами за 

активное участие в жизни детского сада 

Декабрь  Кукушкина Т.В. 

2. Мероприятия, направленные на популяризацию 

сохранения традиционных семейных ценностей 

Военно-спортивная игра «Зарница» для 

детей старшего дошкольного возраста 

совместно с родителями. 

Февраль Григорьева С.А., 

воспитатели 

Фото -выставка «Моя семья!» Март Кукушкина Т.В., 

воспитатели 

Районный конкурс рисунков «Красивый 

праздник-8 марта» 

01-15 Марта Кукушкина Т.В., 

воспитатели 

Развлечение «День брата и сестры» Апрель Германова Е.С., 

воспитатели 

Конкурс творчества среди средних и 

старшей групп «Семейное древо» 

Апрель Имаева А.С., воспитатели 

Конкурс чтецов «Родные люди» Апрель Кукушкина Т.В., 

Германова Е.С. 

воспитатели 



Праздник, посвященный 

Международному дню семьи   

«Неразлучные друзья – взрослые и дети» 

15 Мая Кукушкина Т.В., 

Германова Е.С., 

Григорьева С.А., 

воспитатели 

Конкурс рисунка на асфальте «Моя 

семья» 

Июнь Имаева А.С., воспитатели 

Развлечение в День семьи, любви и 

верности 

8 Июля Кукушкина Т.В., 

воспитатели 

Фотовыставка «Папа, мама, я 

– спортивная семья», приуроченная ко 

Дню физкультурника 

Август Григорьева С.А., 

воспитатели 

День здоровья детей и родителей 

«Знатоки осеннего леса» 

Сентябрь Григорьева С.А., 

воспитатели 

Выставка совместных работ детей и 

родителей из природного материала 

«Осенние фантазии» 

Октябрь Имаева А.С., воспитатели 

Торжественное мероприятие по 

чествованию семей, состоящих из двух и 

более поколений, приуроченное ко Дню 

пожилого человека 

Октябрь Кукушкина Т.В., 

Германова Е.С., 

воспитатели 

Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню отца 

Октябрь Кукушкина Т.В., 

Германова Е.С., 

воспитатели 

Неделя тематических мероприятий, 

посвященных Дню Матери (конкурсы 

стихов, рисунков, концертная программа) 

Последняя 

неделя 

ноября 

Кукушкина Т.В., 

Германова Е.С., Имаева 

А.С., воспитатели 

Просмотр мультфильмов/фотоальбомов 

«Семья» 

В течение 

года 

Воспитатели групп 

Книжная выставка «Читаем всей семьей» В течение 

года 

Кукушкина Т.В. 

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей 

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям 



 

 

Круглый стол «Ключ семейного счастья!» Февраль Имаева А.С., педагог-

психолог 

Психолого-педагогические тренинги 

«Роль матери и отца в развитии ребенка в 

младшем возрасте» 

Март, 

сентябрь 

Имаева А.С., педагог-

психолог 

Родительское собрание «Роль книги в 

жизни семьи» 

Май Воспитатели 

Индивидуальные консультации В течение 

года по 

запросам 

Педагогические 

работники в рамках своей 

компетенции 

4. Мероприятия с педагогами 

Совещание педагогов по проведению Года 

семьи в ДОО. Обсуждение групповых 

перспективных планов работы с 

родителями 

Февраль Кукушкина Т.В. 

Размещение на сайте плана мероприятий к 

Году семьи 

Февраль Кукушкина Т.В. 

Оформление информационного стенда в 

фойе детского сада «Семья – основа 

общества»  

Февраль  Кукушкина Т.В. 

Работа над образовательными и 

творческими проектами с участием 

родителей 

В течение 

года  

Кукушкина Т.В. 

Имаева А.С. 

Участие педагогов в мероприятиях, РМО, 

конференциях по теме 

В течение 

года 

Кукушкина Т.В. 

Ярмарка педагогических идей В течение 

года 

Кукушкина Т.В., Имаева 

А.С., воспитатели 

Размещение на сайте информации по 

итогам мероприятий к Году семьи 

Декабрь Кукушкина Т.В. 

Итоговая конференция в честь закрытия 

Года семьи 

Декабрь Кукушкина Т.В. 


